関係各位

新潟県立中央病院

地域連携センター

第４回 平成 30年度地域医療支援病院

地域医療従事者に向けた研修

平素より当院との連携におきまして、ご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

今回は地域で従事している主に看護職の方を対象に、褥瘡のアセスメントと見方の基本、

褥瘡の分類（DESIGN-R)、褥瘡ケアに必要なドレッシング材や外用薬の使い方の基本に

ついてお話しします。どうぞお気軽にご参加ください。

記

８/２１（火）までに申し込みお願いします。

事前申込先（表紙不要） FAX：025－524－3232 地域連携センター 宛

施設名

氏 名  職 種  氏 名  職 種

氏 名  職 種  氏 名  職 種

氏 名  職 種  氏 名  職 種

※褥瘡ケアについて困っていること、特に聞きたい内容などがあればお書きください。

日時：８月２８日(火) 18:30～・19:45

会場：新潟県立中央病院 2階 講堂 2.3

講師：皮膚排泄ケア認定看護師 林 智子副看護師長